PRESS RELEASE

In consonance with the ongoing celebration of 'Azadi Ka Amrit Mahotsav' (AKAM) theme by Government of India, Hon'ble Raksha Mantri, Shri Rajnath Singh virtually inaugurated the public exhibitions at 75 locations and the curated museums at 07 locations including 'Dharohar'- Heritage Gallery of Mazagon Dock Shipbuilders Limited (MDL) on 13 December 2021. The inauguration ceremony was conducted under the able direction of Shri Ajay Kumar, Secretary (Defence) and other senior executives of Ministry of Defence (MoD), Delhi.

As a part of this Mahotsav, MDL opened the 'Dharohar' for public and is organising an exhibition showcasing marquee defence platforms built by MDL from 13 to 19 December 2021.

Smt. Kishori Tai Pednekar, Mayor of Mumbai (MCGM) was the Guest of the Honour for the event. VAdm Narayan Prasad, AVSM, NM, IN (Retd.), Chairman and Managing Director, Cdr Jasbir Singh, IN (Retd), Director (Submarine and Heavy Engineering), Shri Sanjiv Singhal, Director (Finance), Shri Biju George, Director (Shipbuilding), Shri Mahesh Chandra, CVO and other executives of MDL were also present during the virtual launch event.

MDL registered an overwhelming response during the first day of the public opening of 'Dharohar' and will also be anticipating decent number of visitors for the remaining days of AKAM ensuring strict Covid appropriate behaviour.

प्रेस विज्ञप्ति

भारत सरकार द्वारा चल रहे 'आज़ादी का अमृत महोत्सव' थीम के अनुरूप, माननीय रक्षा मंत्री, श्री राजनाथ सिंह ने 75 स्थानों पर सार्वजिनक प्रदर्शनी का वर्चुअल उद्घाटन और 07 स्थानों पर क्युरेटेड संग्रहालयों जिसमें माझगांव डॉक शिपिबल्डर्स लिमिटेड (एमडीएल) की हेरिटेज गैलरी - 'धरोहर' भी शामिल है। उद्घाटन दिनांक 13 दिसंबर 2021 को किया गया है। श्री अजय कुमार, सचिव (रक्षा) और रक्षा मंत्रालय, दिल्ली के अन्य वरिष्ठ अधिकारियों के कुशल निर्देशन में उद्घाटन समारोह का आयोजित किया गया था।

महोत्सव के भाग के रूप में 'धरोहर' को सर्वसाधारण के लिए खोला गया है और दिनांक 13 से 19 दिसंबर 2021 तक एमडीएल द्वारा निर्मित मार्की रक्षा प्लेटफोर्मों को प्रदर्शित करने वाली एक प्रदर्शनी का भी आयोजन किया जा रहा है।

श्रीमती किशोरी ताई पेडनेकर, मेयर मुंबई, महानगरपालिका, समारोह की विशिष्ट अतिथि रहीं। वाईस एडिमरल नारायण प्रसाद, एवीएसएम, एनएम, भानौ(नि), अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, कमांडर जसबीर सिंह, भानौ(नि), निदेशक (पनडुब्बी एवं भारी अभियांत्रिकी), श्री संजीव सिंघल, निदेशक (वित्त), श्री बिजू जॉर्ज, निदेशक (जहाज निर्माण), श्री महेश चंद्र, सीवीओ और एमडीएल के अन्य अधिकारीगण भी वर्चुअल उद्घाटन समारोह में उपस्थित रहे।

एमडीएल ने 'धरोहर' के सार्वजनिक उद्घाटन के पहले दिन जबरदस्त प्रतिक्रिया दर्ज की और शेष दिनों में भी आगंतुकों की अच्छी संख्या का होने का अनुमान लगाया है।

